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DEPARTAMENT D'EMPRESA | TREBALL

RESOLUCIO EMT/519/2024, d'11 de febrer, per la qual es disposen la inscripci6 i la publicacié de I’acta de
I’Acord de la Comissié mixta relatiu a les taules salarials de I’any 2024 del V Conveni col-lectiu marc del
sector de la distribucié de majoristes d’alimentacié de Catalunya (codi de conveni num. 79100145012016).

Vist el text de I'acta de I'Acord de la comissio mixta a les taules salarials de I'any 2024 del V Conveni col-lectiu
marc del sector de la distribucié de majoristes d'alimentacié de Catalunya (codi de conveni num.
79100145012016), subscrit en data 31 de gener de 2024, i d'acord amb el que disposen I'article 90.2 i 3 del
Text refds de la Llei de I'Estatut dels treballadors, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2015, de 23 d'octubre;
I'article 2.1.a) del Reial decret 713/2010, de 28 de maig, sobre registre i diposit de convenis col-lectius, acords
col-lectius de treball i plans d'igualtat; el Decret 35/2022, d'1 de marg, de reestructuracié del Departament
d'Empresa i Treball i I'article 6 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de regim juridic i de procediment de les
administracions publiques de Catalunya.

Resolc:

--1 Disposar la inscripcié de I'Acord esmentat en el Registre de convenis col-lectius, acords col-lectius de treball
i plans d'igualtat de la Direccié General de Relacions Laborals, Treball Autonom, Seguretat i Salut Laboral, amb
notificacié a la comissié mixta.

--2 Disposar la seva publicacié al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, amb el compliment previ dels
tramits pertinents.

Barcelona, 11 de febrer de 2024

Oscar Riu Garcia

Director general de Relacions Laborals, Treball Autbnom, Seguretat i Salut Laboral

Transcripcio del text original del text subscrit per les parts

Acta de la Comissié mixta del V Conveni col-lectiu del sector de la distribucié de majoristes d'alimentaci6 de
Catalunya

A Barcelona, a les 10:00 hores del dia 31 de gener de 2024, s'han reunit per via telematica les parts integrants
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de la Comissié Mixta del V Conveni col-lectiu Marc del sector de la Distribucié Majorista d'Alimentacié de
Catalunya representades per les persones indicades a sota, amb I'objecte de determinar i confeccionar les
taules salarials corresponents a I'any 2024 de conformitat amb |'establert a I'article 36 del Conveni col:lectiu,
tal i com mana l'article 9.1.f) del text convencional:

Consell d'Empreses Majoristes d'Alimentacié de Catalunya (CEMAC)

Daniel Mifiana Torres

Federacio de Serveis de Catalunya (Serveis - CCOO)

Esteban Sanabria Garnica

Federacio de Serveis per la Mobilitat i el Consum de Catalunya (UGT - FeSMC)

Moisés Berruezo Blanco

Iniciada la sessid, i després d'analitzar les dades corresponents, la Comissié Mixta adopta els seglients Acords:

I.- Un cop conegut que I'index de Preus al Consum (IPC) estatal a desembre de I'any 2023 ascendeix a 3,1%,
es confirmen les taules salarials corresponents a I'any 2023 publicades al Diari Oficial de la Generalitat de
Catalunya (DOGC) num. 9082, de 18 de gener de 2024, sense que s'hagi d'aplicar la clausula de revisid
prevista a l'article 36 del Conveni col-lectiu.

I1.- En virtut de I'anterior, s'acorda per unanimitat la confeccié de les taules salarials corresponents a I'any
2024, aplicant un increment del 3% sobre les taules salarials del 2023 i amb efectes d'1/01/2024.

III.- En la confeccié de les taules salarials del 2024 s'ha tingut en compte el Salari Minim Interprofessional
(SMI) per a aquest any, és a dir, 15.876 euros bruts distribuits en 15 pagues -1.058,40 euros mensuals.-

IV.- S'annexen les taules salarials del 2024 a la present acta.

Per a que aixi consti als efectes oportuns, es firma la present pels components de la Comissié mixta.

Provincia de Barcelona

Taula salarial Barcelona

Lloc de treball 2024
Cap de vendes i/o compres 1.686,15€
Cap de personal 1.686,15€

Cap de tresoreria 1.559,84€
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Cap administratiu

Cap equip informatica

Encarregat/da gral. establiment

Cap de magatzem

Cap de grup

Cap de seccié professional
Cap seccié administrativa
Programador/a informatic/a
Operador/a

Oficial administratiu/iva
Oficial de caixa
Administratiu/iva

Auxiliar administratiu/iva
Auxiliar caixa

Venedor/a

Dependent/a especialista
Dependent/a

Oficial de manteniment
Xofer primera repartidor/a
Xofer segona repartidor/a
Mosso/a especialista
Mosso/a

Vigilant

Personal de neteja
Aprenent/a de segon any

Aprenent/a de primer any

Premi vacances
Plus carrega i descarrega

Premi antiguitat 20 anys

1.619,45€
1.619,45€
1.686,15€
1.599,03€
1.426,63€
1.492,76€
1.576,47€
1.576,47€
1.488,01€
1.488,01€
1.488,01€
1.394,05€
1.318,80€
1.364,80€
1.491,63€
1.488,01€
1.449,91€
1.427,15€
1.427,15€
1.398,94€
1.394,05€
1.331,43€
1.364,82€
1.364,82€
1.131,74€

1.131,74€

247,98€
1,58€

702,03€
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Provincia de Girona

Premi antiguitat 30 anys 1.323,52€
Plus carretilles elevadores 1,09€
Descompte malaltia 4,21€
Comissi6é venedors 291,58€
Taula salarial Girona
2024
Grup 5
Nivell VIII (34h/setmana)| 899,64 €
Grup 4
Nivell VII 1.058,40 €
Nivell VI 1.058,40 €
Grup 3
Nivell V 1.150,94 €
Grup 2
Nivell IV 1.232,88 €
Nivell III 1.354,91 €
Grup 1
Nivell II 1.431,31 €
Nivell I 1.545,77 €
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Plusos provincia Girona
Grup 1 Grup 2 Grup 3 Grup 4 Grup 5
Nivell I |Nivell II |Nivell III Nivell IV |Nivell V |Nivell VI | Nivell VII |Nivell VIII
Plus preséncia i imatge 31,27€ 31,27€ 31,27€ 31,27€| 31,27€ 31,27€ 32,13€ 32,13€
Plus distancia i desplagament| 31,27€ 31,27€ 31,27 €| 31,27€| 31,27€| 31,27 € 32,13 € 32,13€
Plus vinculacié Girona
Grup 1 Grup 2 Grup 3 Grup 4 Grup 5
Nivell I |Nivell II | Nivell III Nivell IV Nivell V | Nivell VI |Nivell VII  Nivell VIII
D'1.01.91 a 31.12.94| 24,64€ 23,23€ 23,02€ 20,66€| 19,48€ 18,74€ 16,42€ -
D'1.01.87 a 31.12.90| 49,29€| 46,39€ 46,09€ 41,32€| 38,95¢€ 36,75€ 32,84€ -
D'1.01.83 a 31.12.86| 73,96€ 69,67€ 69,13€ 62,03€| 58,46€ 55,18€ 49,28€ -
D'1.01.79 a 31.12.82| 98,62€ 92,90€ 92,21€ 82,68€| 77,96€ 73,58€ 65,70€ -
D'1.01.75 a 31.12.78(123,28€| 116,12€| 115,25€| 103,36€| 97,46€ 91,95¢€ 82,16€ -
D'1.01.71 a 31.12.74|147,95€| 139,26€| 138,33€| 124,03€| 116,94€| 110,35€ 98,60€ -
D'1.01.67 a 31.12.70|172,61€| 162,58€| 161,42€| 144,64€| 136,43€| 128,72€ 115,04€ -
D'1.01.63 a 31.12.66|197,27€| 185,83€| 184,41€| 165,40€| 155,92€| 147,15€ 135,01€ -
Paga fidelitat Girona
Grup 1 Grup 2 Grup 3 Grup 4 Grup 5
I II III IV v VI VII VIII
777,42€|777,42€777,42€ | 777 ,42€|777,42€ | 777,42€ | 777,42€ | 660,85€
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Provincia de Lleida

Taula salarial Lleida

Grup I

Nivell 2

Treballadors/es sense experiéncia fins a 20 anys 1.058,40€

Nivell 1

Ajudant/a, auxiliar administratiu/a, ajudant/a de muntatge, ajudant/a de tallador/a, oficial 2a, mosso/a, 1.058,40€
xofer, reposador/a, personal de neteja

Grup II

Nivell 2

Vigilant, porter/a, mosso/a especialista 1.058,40€

Nivell 1

Venedor/a, viatjant, oficial de 1a, oficial administratiu/iva, dependent/a, comprador/a, autovenda 1.058,40€

Grup III

Nivell 1

Cap de sucursal, supermercat, magatzem i grup. Cap de seccié, comptable. Cap de seccié administratiu/va.|1.075,19€
Caixer/a. Encarregat/da d'establiment, dibuixant, retolista i aparadorista

Grup IV

Nivell 2

Cap de personal, compres, vendes, cap de divisid i administracid 1.216,70€

Nivell 1

Encarregat/a general 1.258,25€

Grup V

Nivell 2

Director/a. Titulat/da de Grau Mitja 1.312,78€

Nivell 1
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Titulat/a de grau superior

1.502,47€

Provincia de Tarragona

Taula salarial Tarragona 2024
Grup I |Empaquetador/a 1.058,40€
Personal de neteja 1.058,40¢€
Treballador/a no qualificat/a fins 17 anys |1.058,40€
Vigilant 1.058,40€
Grup II |Auxiliar administratiu/iva 1.058,40€
Administratiu/iva 1.058,40€
Auxiliar de caixa 1.058,40€
Ajudant/a 1.058,40€
Xofer de 1a 1.058,40€
Xofer de 2a 1.058,40€
Dependent/a 1.088,95€
Mosso/a 1.058,40€
Mosso/a especialitzat/a-operador/a de toro|1.058,40€
Professional d'ofici-oficial de 1a 1.058,40€
Professional d'ofici-oficial de 2a 1.058,40€
Grup III | Capatas 1.058,40€
Comptable, caixer/a 1.105,47€
Cap de magatzem 1.261,50€
Cap de seccié administrativa 1.222,56€
Cap de secciéo mercantil 1.098,95€
Oficial administratiu/a 1.058,40€
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Programador/a 1.105,48€
Secretari/a 1.079,39€
Supervisor/a 1.196,83€
Viatjant 1.098,96€
Grup 1V |Titulat/a de grau mitja 1.267,55€
Titulat/a de grau superior 1.451,11€
Grup V |Cap d'administracio 1.316,23€
Cap de compres 1.404,68€
Cap de divisid 1.436,80€
Cap de personal 1.404,68¢€
Cap de vendes 1.404,68€
Grup O |Director/a 1.625,73€
Plus de conductor/a de carreta elevadora 36,8431€

ISSN 1988-298X

https://www.gencat.cat/dogc

DL B 38014-2007





